
104  diário oficial Nº 34.703 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA 1007/2021 - DA,08/09/2021. Conceder 1, diária(s) 
ao Defensor JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, matrícula 
57193641, objetivo FÓRUM DE DEBATES SOBRE O LIXO NAS 
PRAIAS DE SALINAS. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a SALINÓPOLIS, 
período 03/09/2021 a 04/09/2021.
Subefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Fur-
tado Belém Dias

Protocolo: 705327
PORTARIA 1006/2021 - DA,08/09/2021. Conceder 1/2 
(MEIA), diária(s) aos Servidores SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR, 
matrícula 541888572, Cargo TÉCNICO EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA 
A, RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU, matrícula 32052151, Cargo 
MOTORISTA, objetivo CONFIGURAR LINK DA PRODEPA fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a 
SANTA IZABEL DO PARÁ, período 02/09/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 705322
PORTARIA 1005/2021 - DA,08/09/2021. Conceder 1/2 
(MEIA), diária(s) ao Servidor JAYLSON PEREIRA DIGER, matrícula 
57234529, Cargo MOTORISTA, objetivo SOLICTAÇÃO DE DIÁRIAS, 
MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA. AUDIÊNCIA NO FÓRUM PARA RESOLVER 
CONFLITOS DE ELEIÇÃO DE COMUNIDADES QUILOMBOLAS. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de BELEM a BARCARENA, período 02/09/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 705320
PORTARIA Nº 1012/2021 - DA BELÉM, 09/09/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no 
uso das competênc,ias que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/958357 de 02/08/2021. RESOLVE:
Conceder diária(s) ao(s) servidores(s) abaixo relacionado(s), tendo como 
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, conso-
ante elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRI-
CULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

JORGE LUIZ 
BARBOSA 
SOUZA

PAPILOSCOPISTA 127.160.652-
68

DIDEM/POLÍCIA 
CIVIL 51577366

Participar de 
Ação de cida-

dania do Balcão 
de Direitos em 
cumprimento 

do PPA.

03.091.1492.8730

LINDEMBERG 
DOS SANTOS 
GUIMARAES

TEC. DE DEFEN-
SORIA

043.645.382-
72

DIR. METROPO-
LITANA 325414-3

MARIA VILMA 
DE SOUSA 
ARAUJO

ANALISTA DE 
DEFENSORIA

244.905.122-
87

BALCÃO DE 
DIREITOS 5152909

NILTON DA 
COSTA MON-

TEIRO

MOTORISTA DE 
DEFENSORIA

228.414.152-
87

DIRETORIA ME-
TROPOLITANA 57211743

LUIZ CLÁUDIO 
PAULA DE 
FREITAS

PAPILOSCOPISTA 331.259.372-
72

DIDEM/POLÍCIA 
CIVIL 5692555

Para deslocarem-se ao(s) município(s) abaixo relacionados(s):
 

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM MAGALHÃES BARATA 06 e 07/08/2021 1,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 705394
PORTARIA 1019/2021 - DA,14/09/2021. Conceder 4 + 1\2, diária(s) 
ao Defensor KELVIN BRENO ROWE RODRIGUES, matrícula 5957724, 
objetivo CUSTEAR AS DESPESAS DO DEFENSOR PÚBLICO KELVIN 
BRENO ROWE RODRIGUES, QUE FARÁ ITINERÂNCIA NA DEFENSORIA DE 
MELGAÇO NOS DIAS 16 A 20 DE AGOSTO DE 2021. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BREVES a 
MELGAÇO, período 16/08/2021 a 20/08/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 705705

PORTARIA Nº 1014/2021 - DA BELÉM, 14/09/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/966938, de 30/08/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANTONIO 
CARLOS DO 

NASCIMENTO 
RODRIGUES

PAPILOS-
COPISTA

869.810.042-
15

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

57307

Participar de Ação de 
cidadania do Balcão de 

Direitos em cumpri-
mento do PPA.

03.091.1492.8730

ANTONIO 
RICARDO TEI-
XEIRA MOURA 

PAULA

PAPILOS-
COPISTA

361.477.532-
15

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

5693527

BRUNO 
LEANDRO 

GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA

IDENTI-
FICADOR 

CIVIL

951.753.932-
00

POLÍCIA 
CIVIL

 POSTO 
DE SANTA 

ISABEL

125262

CARLOS DA 
SILVA PENA

PAPILOS-
COPISTA

279.521.342-
72

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

700541

CLIVER REIS 
BARATA

MOTO-
RISTA

576.722.102-
20

GERÊNCIA 
DE TRANS-

PORTES
54187789

EDAILTON 
DE OLIVEIRA 

CASTRO

ANGENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

219.658.542-
49

PROJETO 
CIDADÃO 5050405

EDILSON DOS 
SANTOS SILVA

TÉC. DE 
DEFEN-
SORIA

174.698.802-
91

BALCÃO DE 
DIREITOS 5129192

FABIO JOSE 
DA SILVA 
MACHADO

SECRE-
TÁRIO 

METRO-
POLITANO

760.387.342-
87

BALCÃO DE 
DIREITOS 54197217

GABRIEL AN-
TÔNIO CUNHA 

BARROS

CHEFE DE 
SERVI-
ÇOS

022.918.582-
70

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

5958741

HIDELFRAN 
OLIVEIRA 

ALVES

MOTO-
RISTA DE 
DEFEN-
SORIA

655.936.262-
00

GERÊNCIA 
DE TRANS-

PORTES
57201688

KALAMIDE 
DOS PASSOS 

RIBEIRO

CHEFE DE 
SERVI-
ÇOS

560.575.632-
04

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

5914351

LINDEMBERG 
DOS SANTOS 
GUIMARAES

TEC. DE 
DEFEN-
SORIA

043.645.382-
72

BALCÃO DE 
DIREITOS 325414

LUIZ CLÁUDIO 
PAULA DE 
FREITAS

PAPILOS-
COPISTA

331.259.372-
72

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

5692555

LUIZ ODILSON 
OLEGARIO 

DA LUZ

TECNI-
CO DE 
DEFEN-
SORIA

152.522.722-
04

BALCAO DE 
DIREITOS 760404

MANOEL JU-
NIOR DA SILVA 

GONÇALVES

PAPILOS-
COPISTA

319.732.992-
91

POLICIA 
CIVIL/
DIDEM

5133629

ORLANDETE FA-
TIMA MORAES 
DOS SANTOS

PAPILOS-
COPISTA

093.373.342-
91

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

70521

PAULO AFONSO 
DE LIMA 
LHAMAS

AUX. 
TECNICO

117.141.822-
15

BALCÃO DE 
DIREITOS 28770

RAIMUNDO RUY 
HOLANDA DOS 

SANTOS

PAPILOS-
COPISTA

305.769.032-
72

PAPILOSCO-
PISTA 5703964

ROSA CARNEI-
RO RODRIGUES

ANALIS-
TA DE 

DEFEN-
SORIA

186.039.982-
72

ENTRÂNCIA 
ESPECIAL 5141257

SIDNEY RICAR-
DO PEREIRA DE 

MORAES

ASS. 
ADMINIS-
TRATIVO

442.561.162-
49

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

57290592


